
 

PROFESOR/A DE MÚSICA 
 

BOLSA DE EMPLEO PROFESOR/A DE MUSICA (diferentes 
especialidades) 

 

 
 

El Tribunal Calificador del proceso selectivo para la creación de las diversas 
Bolsas de Empleo de Profesor/a de Conservatorio (diferentes especialidades), en 
reunión mantenida el día 9 de agosto del 2024 ha acordado lo siguiente: 

 
Primero.- Una vez revisadas las reclamaciones recibidas, publicar las los resultados 

definitivos tanto del ejercicio de la fase de oposición como de la valoración de méritos de los 
aprobados en las especialidades de Clarinete, Percusión, Contrabajo, Viola, Fagot, Trompeta, 
Trombón, Flauta y Saxofón: 
 

ESPECIALIDAD:  CLARINETE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 GIL JIMENEZ, PATRICIA ***5863** 7,00 4,20 0,55 0,22 4,42 

2 CAMACHO SANCHEZ-BALLESTEROS, IVAN ***2623** NP ---- ---- ---- ------------ 

3 FAMILIAR DIAZ, SARA ***8872** 9,30 5,58 0,00 0,00 5,58 

4 FERNANDEZ TORRES, JULIAN ***3413** 7,50 4,50 0,20 0,08 4,58 

5 GARCIA GARRIDO, ANTONIO ***2299** NP ---- ---- ---- ------------ 

6 BLAZQUEZ GONZALEZ, DANIEL ***8543** 7,80 4,68 0,50 0,20 4,88 

7 HEVIA ARRAZOLA, INES DE ***3183** NP ---- ---- ---- ------------ 

8 HUECAS HUECAS, ALVARO DAVID ***0778** 8,50 5,10 1,25 0,50 5,60 

9 JIMENEZ MORENO, CELIA ***9861** NP ---- ---- ---- ------------ 

10 MAESTRO OLIVER, JUAN CARLOS ***7728** 8,00 4,80 0,50 0,20 5,00 

11 MARTIN ALVARADO, DANIEL ***3222** 8,50 5,10 0,20 0,08 5,18 

12 MARTIN MARTIN, PALOMA ***7015** NP ---- ---- ---- ------------ 

13 MARTINEZ ORTIZ, MARIO ***4272** 6,80 4,08 0,20 0,08 4,16 

14 MONFORTE ARCIJA, ADRIAN ***9091** 9,70 5,82 0,05 0,02 5,84 

15 MONTE CARLA, LETICIA DEL ***1807** NP ---- ---- ---- ------------ 

16 PULIDO PEREZ, IGNACIO ***2608** 5,00 3,00 0,50 0,20 3,20 

17 YAGUE DE LA VEGA, HUMBERTO ***8584** NP ---- ---- ---- ------------ 

 

ESPECIALIDAD:  PERCUSION 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 ARBELO JORGE, ANGEL DAMIAN ***4944** 6,80 4,08 0,00 0,00 4,08 

2 CAMPOS NAVARRO, DAVID ***0424** NP ---- ---- ---- ------------ 

3 GOMEZ SILES, CARLOS ***2936** 8,00 4,80 0,10 0,04 4,84 

4 HIGUERA BARRAGAN, ELEAZAR JOSE ***8337** 6,00 3,60 0,00 0,00 3,60 

5 HIGUERA RUEDA, ADRIAN ***8455** NP ---- ---- ---- ------------ 

6 JIMENEZ ANDRADE, JOSE IGNACIO ***2712** 7,00 4,20 0,00 0,00 4,20 



 
7 MENENDEZ ALONSO, VANESA ***4877** 7,00 4,20 1,00 0,40 4,60 

8 MOTOS SARRIO, JORGE ***5777** 6,50 3,90 0,30 0,12 4,02 

9 RUBIO LOPEZ, DIEGO ***2738** 9,80 5,88 0,25 0,10 5,98 

 

ESPECIALIDAD:  CONTRABAJO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 FERNANDEZ DEL POZO ESTEBAN, DAVID I. ***8021** NP ---- ---- ---- ------------ 

2 GARCIA GONZALEZ, JOSE LUIS ***2937** NP ---- ---- ---- ------------ 

3 HIGUERA BARRAGAN, MARIA  ANGELES ***9710** 4,00 2,40 ---- ---- NO SUPERADA 

4 MARTINEZ DE AGUIRRE GUTIERREZ, LUIS ***1812** NP ---- ---- ---- ------------ 

5 SANCHEZ GALEA, IRENE ***8675** 4,00 2,40 ---- ---- NO SUPERADA 

6 VAZQUEZ FERNANDEZ, NATALIA ***5472** NP ---- ---- ---- ------------ 

 

ESPECIALIDAD:  VIOLA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 ASENSIO LOPEZ, MARTA ***9710** 7,00 4,20 0,65 0,26 4,46 

2 CUDEIRO CUERVO, LAURA ***2050** NP ---- ---- ---- ------------ 

3 GARCIA FERNANDEZ, LORENA ***2077** 8,00 4,80 0,25 0,10 4,90 

4 MINGO SALCEDO, CRISTINA DE ***9831** 9,00 5,40 0,30 0,12 5,52 

5 MOROS BALLESTEROS, PAULA LETICIA ***3603** NP ---- ---- ---- ------------ 

6 PUEBLA RUBIO, CLARA ***2457** NP ---- ---- ---- ------------ 

7 VALLADARES PALACIOS, RAQUEL ***8993** 4,00 2,40 ---- ---- NO SUPERADA 

8 VIGARA GONZALEZ, SERGIO ***6778** 10,00 6,00 0,55 0,22 6,22 

 

ESPECIALIDAD:  FAGOT  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 QUESADA GARCIA, MARIA ***3156** 8,5 5,1 0,05 0,02 5,12 

2 USANO FERNANDEZ, LAURA ***9378** 7,5 4,5 1,4 0,56 5,06 
 

ESPECIALIDAD:  TROMPETA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 GOMEZ TORTOLA, JESUS ***4829** 8,00 4,80 0,35 0,14 4,94 

2 HUETE MARTINEZ, RAMIRO ***2629** 5,50 3,30 0,00 0,00 3,30 

3 LUQUE FERNANDEZ, ANTONIO ***2952** 8,00 4,80 0,10 0,04 4,84 

4 MONTAÑEZ MARI, JOHN ***9674** 6,50 3,90 0,20 0,08 3,98 

5 PARRA GONZALEZ, DAVID ***0095** 7,00 4,20 0,15 0,06 4,26 
 

ESPECIALIDAD:  TROMBON 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 CHACON ALVAREZ DE LARA, LUIS BERNARDO ***6677** NP ---- ---- ---- ------------ 



 
2 DIAZ AGUIRRE, SANTIAGO ***4761** 8,00 4,80 0,45 0,18 4,98 

3 GONZALEZ BURGOS, FERNANDO ***3113** 9,00 5,40 4,00 1,60 7,00 

4 SASTRE CEBRIAN, GUILLERMO ***5951** 7,00 4,20 0,50 0,20 4,40 
 

ESPECIALIDAD:  FLAUTA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 ALVAREZ BLAZQUEZ, BEATRIZ ***1899** NP ---- ---- ---- ------------ 

2 ALVAREZ CORDERO, AZUCENA ***4687** 5,50 3,30 0,10 0,04 3,34 

3 FERNANDEZ TORRES, LUCIA ***3413** 9,00 5,40 0,20 0,08 5,48 

4 HERNANDEZ OLMO, RAQUEL ***3840** 9,50 5,70 0,10 0,04 5,74 

5 JIMENEZ PEREZ, ALBA MARIA ***5257** 7,50 4,50 0,55 0,22 4,72 

6 LOPEZ BERENGUER, MARIA TERESA ***2043** 9,00 5,40 0,25 0,10 5,50 

7 MATEO VILLEGAS, ROBERTO ***8802** 6,00 3,60 0,20 0,08 3,68 

8 MOLINA GOMEZ, GUILLERMO ***8997** 5,00 3,00 0,50 0,20 3,20 

9 MORATO VILLAR, PATRICIA ***5215** 6,50 3,90 0,00 0,00 3,90 

10 MUR MATA, MARIA LUZ ***9508** 8,00 4,80 0,50 0,20 5,00 

11 QUESADA ALCAIDE, LAURA ***7367** 9,80 5,88 0,25 0,10 5,98 

12 RAMON CHIQUERO, OLGA ***7945** 7,00 4,20 1,00 0,40 4,60 

13 TORRE GARRIDO, ANA DE LA ***8683** 7,00 4,20 0,25 0,10 4,30 

 
 

ESPECIALIDAD:  SAXOFON 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 ARROYO BLAZQUEZ, ISMAEL ***9295** 7,50 4,50 0,30 0,12 4,62 

2 FERNANDEZ DEL POZO ESTEBAN, DAVID I ***8021** NP ---- ---- ---- ------------ 

3 FERNANDEZ GARCIA, JESUS ***2917** 8,50 5,10 0,00 0,00 5,10 

4 FLOX PRADO, RAUL ***5352** NP ---- ---- ---- ------------ 

5 GONZALEZ CASTRO, DAVID ***3326** 9,00 5,40 0,15 0,06 5,46 

6 LANCHO MONREAL, PEDRO ANTONIO ***4739** 6,00 3,60 0,35 0,14 3,74 

7 LOZANO GARCIA, INMACULADA ***9757** NP ---- ---- ---- ------------ 

8 MARIBLANCA PATIÑO, ALEJANDRO ***9024** 8,00 4,80 0,35 0,14 4,94 

9 MARTINEZ MARQUEZ, FRANCISCO ***8261** 4,00 2,40 0,15 0,06 NO SUPERADA 

10 PAÑOS CASTILLO, RAQUEL MARGARITA ***9607** NP ---- ---- ---- ------------ 

11 RECUERO LISTA, PABLO ***9026** NP ---- ---- ---- ------------ 

12 SANCHEZ ESTEVE, MARIA DEL MAR ***3090** NP ---- ---- ---- ------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Segundo.- Crear bolsas de empleo con las personas que han superado los procesos 

selectivos, tal y como viene regulado en la norma undécima:  
 

 

Bolsa de empleo Profesor de música (Especialidad: Clarinete) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 MONFORTE ARCIJA, ADRIAN ***9091** 9,70 5,82 0,05 0,02 5,84 

2 HUECAS HUECAS, ALVARO DAVID ***0778** 8,50 5,10 1,25 0,50 5,60 

3 FAMILIAR DIAZ, SARA ***8872** 9,30 5,58 0,00 0,00 5,58 

4 MARTIN ALVARADO, DANIEL ***3222** 8,50 5,10 0,20 0,08 5,18 

5 MAESTRO OLIVER, JUAN CARLOS ***7728** 8,00 4,80 0,50 0,20 5,00 

6 BLAZQUEZ GONZALEZ, DANIEL ***8543** 7,80 4,68 0,50 0,20 4,88 

7 FERNANDEZ TORRES, JULIAN ***3413** 7,50 4,50 0,20 0,08 4,58 

8 GIL JIMENEZ, PATRICIA ***5863** 7,00 4,20 0,55 0,22 4,42 

9 MARTINEZ ORTIZ, MARIO ***4272** 6,80 4,08 0,20 0,08 4,16 

10 PULIDO PEREZ, IGNACIO ***2608** 5,00 3,00 0,50 0,20 3,20 

 

Bolsa de Empleo Profesor de música (Especialidad Percusión) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

OPOSICION CONCURSO 
CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA 
x 

0'40 

1 RUBIO LOPEZ, DIEGO ***2738** 9,80 5,88 0,25 0,10 5,98 

2 GOMEZ SILES, CARLOS ***2936** 8,00 4,80 0,10 0,04 4,84 

3 MENENDEZ ALONSO, VANESA ***4877** 7,00 4,20 1,00 0,40 4,60 

4 JIMENEZ ANDRADE, JOSE IGNACIO ***2712** 7,00 4,20 0,00 0,00 4,20 

5 ARBELO JORGE, ANGEL DAMIAN ***4944** 6,80 4,08 0,00 0,00 4,08 

6 MOTOS SARRIO, JORGE ***5777** 6,50 3,90 0,30 0,12 4,02 

7 HIGUERA BARRAGAN, ELEAZAR JOSE ***8337** 6,00 3,60 0,00 0,00 3,60 

 

Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Viola) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

OPOSICION CONCURSO 
CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA 
x 

0'40 

1 VIGARA GONZALEZ, SERGIO ***6778** 10,00 6,00 0,55 0,22 6,22 

2 MINGO SALCEDO, CRISTINA DE ***9831** 9,00 5,40 0,30 0,12 5,52 

3 GARCIA FERNANDEZ, LORENA ***2077** 8,00 4,80 0,25 0,10 4,90 

4 ASENSIO LOPEZ, MARTA ***9710** 7,00 4,20 0,65 0,26 4,46 

 

Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Fagot) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

OPOSICION CONCURSO 
CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA 
x 

0'40 

1 QUESADA GARCIA, MARIA ***3156** 8,5 5,1 0,05 0,02 5,12 

2 USANO FERNANDEZ, LAURA ***9378** 7,5 4,5 1,4 0,56 5,06 
 
 
 



 
Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Trompeta) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 GOMEZ TORTOLA, JESUS ***4829** 8,00 4,80 0,35 0,14 4,94 

2 LUQUE FERNANDEZ, ANTONIO ***2952** 8,00 4,80 0,10 0,04 4,84 

3 PARRA GONZALEZ, DAVID ***0095** 7,00 4,20 0,15 0,06 4,26 

4 MONTAÑEZ MARI, JOHN ***9674** 6,50 3,90 0,20 0,08 3,98 

5 HUETE MARTINEZ, RAMIRO ***2629** 5,50 3,30 0,00 0,00 3,30 
 
 

Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Trombón)  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 GONZALEZ BURGOS, FERNANDO ***3113** 9,00 5,40 4,00 1,60 7,00 

2 DIAZ AGUIRRE, SANTIAGO ***4761** 8,00 4,80 0,45 0,18 4,98 

3 SASTRE CEBRIAN, GUILLERMO ***5951** 7,00 4,20 0,50 0,20 4,40 
 
 

Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Flauta) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 QUESADA ALCAIDE, LAURA ***7367** 9,80 5,88 0,25 0,10 5,98 

2 HERNANDEZ OLMO, RAQUEL ***3840** 9,50 5,70 0,10 0,04 5,74 

3 LOPEZ BERENGUER, MARIA TERESA ***2043** 9,00 5,40 0,25 0,10 5,50 

4 FERNANDEZ TORRES, LUCIA ***3413** 9,00 5,40 0,20 0,08 5,48 

5 MUR MATA, MARIA LUZ ***9508** 8,00 4,80 0,50 0,20 5,00 

6 JIMENEZ PEREZ, ALBA MARIA ***5257** 7,50 4,50 0,55 0,22 4,72 

7 RAMON CHIQUERO, OLGA ***7945** 7,00 4,20 1,00 0,40 4,60 

8 TORRE GARRIDO, ANA DE LA ***8683** 7,00 4,20 0,25 0,10 4,30 

9 MORATO VILLAR, PATRICIA ***5215** 6,50 3,90 0,00 0,00 3,90 

10 MATEO VILLEGAS, ROBERTO ***8802** 6,00 3,60 0,20 0,08 3,68 

11 ALVAREZ CORDERO, AZUCENA ***4687** 5,50 3,30 0,10 0,04 3,34 

12 MOLINA GOMEZ, GUILLERMO ***8997** 5,00 3,00 0,50 0,20 3,20 

 

Bolsa de empleo profesor de música (Especialidad Saxofón) 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
OPOSICION CONCURSO CALIFICACIÓN 

FINAL NOTA x 0'60 NOTA x 0'40 

1 GONZALEZ CASTRO, DAVID ***3326** 9,00 5,40 0,15 0,06 5,46 

2 FERNANDEZ GARCIA, JESUS ***2917** 8,50 5,10 0,00 0,00 5,10 

3 MARIBLANCA PATIÑO, ALEJANDRO ***9024** 8,00 4,80 0,35 0,14 4,94 

4 ARROYO BLAZQUEZ, ISMAEL ***9295** 7,50 4,50 0,30 0,12 4,62 

5 LANCHO MONREAL, PEDRO ANTONIO ***4739** 6,00 3,60 0,35 0,14 3,74 

 

Móstoles, a 12 de agosto del 2024 

Departamento de Personal 
 


